Azon példás és épületes szokást azonban, mely szerint a kerületi papság egyes plébániákon együtt végzi sz. gyónását, nemcsak nem szándékom jelen rendelettemmel megszüntetni, hanem ellenkezőleg nagyon üdvösnek tartván ezt, óhajtom és kívánom, hogy ahol még eddig e szokás nincs meg, ott is meghonosíttassék.

## X. A papság tudományos továbbképzése.

### 1. Koronai tételek. Szigorlatok. Könyvek kiadása.

(*Tartom. zsinat. Tit. VI. §. 3.*)

Scientiarum sacrarum studium in Clero iugiter promoturi sequentia constituimus:

1. Ne in Sacerdotibus sacrarum disciplinarum studium unquam restringatur, aut languescat industria, ut Beatissimus Pater Pius IX. ad Episcopos Imperii Austriaei Anno 1856. die 17. Martii observat: in singulis Dioecesium regionibus, seu ut apud nos vocantur, Districtibus V. Archidiaconalibus, Congressus habebuntur. In his thema theologicum, quod cuiusvis anni initio ab Ordinario proponetur, quodve quivis Sacerdos usque quinquagesimum aetatis annum, nisi ab Episcopo ob graves rationes dispensetur, elaborare debet, discutietur. Elaborata singulorum in scriptum redacta post concertationem in corona fratrum institutam Ordinariatui exhibebuntur.

2. Episcopi se faciles praebebunt in resolvendis taxis Rigorosorum Examinum pro Presbyteris, qui bono spiritu animati, ad lauream Doctoratus adspirant; optant attamen, ut ratio obtinendi gradus Academicos Baccalaureatus, Licentiatu et Doctoratus, Constitutionibus ecclesiasticis conformetur.<sup>1)</sup>

3. Librorum vel etiam Dissertationum breviorum editionem de objectis imprimis fidei et morum semper grato suscipiemus animo: volumus attamen, et in quantum opus est, mandamus, ut Clerici nullum scriptum typis excudi faciant ante obtentum a nobis indultum, et pro re nata approbationem.

Denique studium literarum bonarum optime promovetur virtutum illarum exercitio, quae tam temporis, quam bonorum temporalium honestam parsimoniam producunt. Tales sunt: fuga otii, vanarum conversationum, et lusus in horas protracti. Qui has virtutes exercuerit, et reditus suos in luxum et res, quibus facile carere potest, non converterit, illi et tempus, quo literis vacet, suppetet, et media eruditionis acquirendae non deerunt.

<sup>1</sup> Král József vál. püsp., pécsi kanonok 1861. és 1863-ban 1000—1000 frtos alapítványt tett azon rendeltetéssel, hogy kamatjait az egyházmegye Pesten és Bécsben tanuló theologusai kapják, ha mint theologusok szigorlatot tettek. — A hittudori rang elnyerése módját az osztrák egyetemeken l. Circ. 1903. XV. 158.